## King Sigismund III to Infanta Isabella

Warsaw, 7 April 1628

*Sigismund III, King of Poland, expresses his gratitude to Infanta Isabella, Governor of the Southern Netherlands, for sending the documents which reveal a conspiracy against him. However, the testimonies of the people participating in this plot are essential. He asks the Infanta to arrest Krzysztof Arciszewski and Piotr Kochlewski, who spend a lot of time in the Netherlands.*

*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 337r–337v, 346r–346v (the folios of the letter have been separated by sewing in other documents). Seal.*

*Copies: BJ Cracow, MS 95/52, nr C; AGR Brussels, SEA 531, fo. 340r–340v, translation into French.*

*Published: A. Kraushar, Dzieje Krzysztofa z Arciszewna Arciszewskiego, admirała i wodza Holendrów w Brazylii, starszego nad armatą koronną za Władysława IV i Jana Kazimierza 1592–1656, t. 1, Petersburg 1892, p. 218, translation into Polish; „Spisek orleański” w latach 1626–1628, ed. by U. Augustyniak, W. Sokółowski, Warszawa 1990, no. XXVIII, pp. 257–258 (catalogue number wrongly given as SEA 532).*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc., nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque etc. haereditarius rex. Serenissimae principi Isabellae Clarae Eugeniae Dei gratia infanti Hispaniarum, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Brabantiae, Luxemburgi, Geldriae, comiti Habsburgi, Flandriae et Tirolis etc, affini et cognatae nostrae carissimae. Salutem et omnis felicitatis perpetuum incrementum. Serenissima princeps domina affinis et cognata nostra carissima.

Singulare illud optimi in nos affectus Serenitatis Vestrae indicium habuimus, quod Serenitatis Vestrae opera, machinationes contra nos quorundam subditorum nostrorum sunt detectae<sup>1</sup>. Et iterato maximas pro hoc Serenitati Vestrae referimus gratias, plurimumque ipsi eo nomine nos debere profiteamur. Sed tanto adhuc maiori favore Serenitatis Vestrae in istis indigemus. Cum enim scripturae a Serenitate Vestra nobis transmissae ad convincendum reum vix sufficiant, nisi ab illismet personis, quae prodiones istas tractabant, aliqua evidentiora contra principales explorentur, omnino necesse est, ut illas personas vel alterum ipsorum nempe Christophorum Arciszewski<sup>2</sup> et Petrum Kochlewski<sup>3</sup> in manibus habeamus, et facile id perfici

posse speramus, cum per ditiones Serenitatis Vestrae saepius commeari et ibi saepius morari dicantur. Quam diligentissime itaque postulamus, ut Serenitas Vestra ipsos investigari iubeat et detineri in carcere secretiori, nobisque significari. Omnem gratissimae voluntatis demonstrationem pro tanto officio Serenitati Vestrae pollicemur. Et interim promptissima nostra studia offerimus Serenitati Vestrae. Quam optime valere et felicissimo rerum successu perpetuo laetari ex animo cupimus. Datae Varsaviae die VII mensis Aprilis anno Domini MDCXXVIII regnorum nostrorum Poloniae XLI Sueciae XXXV.